МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О начале формирования
Общественной палаты Гаврилов-Ямского
муниципального округа первого созыва

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального
округа 29.01.2026

В соответствии с решением Муниципального Совета Гаврилов-
Ямского муниципального округа от 29.01.2026 г. № 215 «Об утверждении
Положения об Общественной палате Гаврилов-Ямского муниципального
округа», руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа
Ярославской области,

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Объявить о начале формирования состава Общественной палаты
Гаврилов-Ямского муниципального округа первого созыва.

2. Установить срок для внесения предложений о кандидатах в члены
Общественной палаты Гаврилов-Ямского муниципального округа с
30.01.2026 по 12.02.2026 г.

3. Рекомендовать общественным объединениям и иным некоммерческим
организациям, зарегистрированным или осуществляющим свою деятельность
на территории Гаврилов-Ямского муниципального округа, в установленном
порядке выдвинуть кандидатов в члены Общественной палаты Гаврилов-
Ямского муниципального округа.

4. Предложения по кандидатам в состав Общественной палаты
Гаврилов-Ямского муниципального округа направлять в Администрацию
Гаврилов-Ямского муниципального округа: Ярославская область, г.Гаврилов-
Ям, ул.Советская, д.51, каб.20, тел.8/48534/2-02-51, по графику работы
Администрации пн-чт 08.00-17.00 (перерыв 12.00-12.48 ч.), пт.08.00-16.00
(перерыв 12.00-12.48 ч).

5. Поручить Управлению делами Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа (начальник Управления Павлова Е.В.) опубликовать

информацию о начале приема документов на кандидатов в состав
Общественной палаты Гаврилов-Ямского муниципального округа.

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Гаврилов-
Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Гаврилов-Ямского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по этике и регламенту Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа (председатель Антипина Н.Ю.).

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа В.А.Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х.Рустамов

от 29.01.2026 №216